
Pavlov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.742790N, 16.879252E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 2 402 ha

Počet obyvatel: 670 PSČ: 789 85

Adresa URL: www.pavlovulostic.cz

Historie obce Pavlov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1355. Tehdy, v době vlády Karla IV., Pavlov náležel
líšnickému statku pánů z Kunštátu. Složité majetkové poměry zejména v pobělohorských časech
vypovídají o charakteru doby. Katastr byl mnohokrát dělen a prodáván či zastavován různým majitelům a
dědicům, takže historie obce je v tomto směru neobyčejně složitá.
Roku 1490 patřil Pavlov bouzovskému panství a v 16. století se stal společně s obcí Lechovice
součástí doubravického dominia olomouckých kartuziánů. Od roku 1742 jsou vedeny pozemkové knihy. Již
počátkem 19. století byla v Pavlově škola, označována jako utrakvistická. Znamenalo to, že se zde učilo
podle potřeby českým nebo německým jazykem. Byl to zajisté vzácný případ a důkaz možnosti
soužití obou těchto národností, protože v té době zde žila více než polovina německých obyvatel. Ve 30.
letech 20. století však zde bylo Němců už jen několik. Tento národnostní vývoj je zajímavý a zcela
protichůdný poněmčovacím trendům v jiných obcích v okolí. Proto také český Pavlov nebyl po
Mnichovu přičleněn k německé říši, ale stal se součástí tzv. protektorátu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1509/pavlov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:54:42


